3 https://valor.globo.com/patrocinado/dino/noticia/2024/04/02/crescem-pedidos-de-recuperacao-judicial-
de-produtores-rurais.ghtml

Neste cenário, nota-se que antes da realização do plantio (de soja) na safra

de 2022/2023, a saca de 60 kg de grãos estava avaliada em aproximadamente R$189,00 (cento

e oitenta e nove reais). Entretanto, com a proximidade da finalização da colheita total da área,

o valor apresentou significativo declínio, sendo inferiorizado a uma média de R$120,00 (cento

e vinte reais), o que equivale a uma diminuição percentual de 36.50%.

Nesse interim, um dos fatores determinantes para essa queda nos preços foi

[...]

eventualmente estejam ausentes, inclusive para posterior análise do

Administrador Judicial, considerando o princípio da máxima preservação

empresarial e a possibilidade de emenda à inicial permitida pelo Código de

Processo Civil.

Dá-se a causa o valor de R$ 65.042.127,36 (sessenta e cinco milhões

quarenta e dois mil cento e vinte e sete reais e trinta e seis centavos).

Por fim, que todas as publicações e intimações e qualquer ato de

comunicação na presente demanda sejam realizadas EXCLUSIVAMENTE em nome de ROGERIO

AUGUSTO DA SILVA, OAB/PR sob o n.º 46.823, n° OABs24008-A/MS e OAB/SC n° 34509.